
 

Handlingsprogram 2026–2030  

  

För en bättre morgondag – Moderaternas väg för 

Region Uppsala   

  
Inledning: För vård när du behöver och en kollektivtrafik som fungerar  

Uppsala län är Sveriges snabbast växande län. Här finns en framstående Life Science-industri, två 

ledande universitet och ett universitetssjukhus i världsklass. I hela länet växer och etablerar sig 

företag inom många olika branscher. I Norduppland handlar det om tillverkning och energi, i södra 

länsdelarna inom logistik och i Uppsala inom bland annat life science. Vår kollektivtrafik är väl 

utbyggd men behöver fortsätta utvecklas för framtiden.  

Det finns mycket som fungerar och många länsbor har all anledning att vara stolta över sina insatser. 

De allra flesta gör skillnad i det stora och i det lilla. Vi moderater vill att strävsamhet ska löna sig. Vi 

vill bygga ett attraktivt Sverige och Uppsala län genom innovation, entreprenörskap och hårt arbete. 

Ett starkt samhälle och trygg gemenskap där ingen som behöver hjälp lämnas efter. Vårt 

samhällsbygge har råd att möta både dagliga utmaningar och svåra kriser.  

De problem som våra länsbor, resenärer och patienter upplever varje dag måste tas på större allvar. 

Den nuvarande passiva och oengagerade politiska ledningen i Region Uppsala behöver bytas ut. De 

saknar svar både på dagens och morgondagens välfärdsutmaningar. Region Uppsala har tappat flera 

år av utveckling på grund av att en framtidsinriktad ledning byttes ut mot ett vänsterstyre utan 

riktning. Moderaterna vill sätta vården och kollektivtrafiken på rätt kurs igen. Människor måste 

kunna lita på vården och på kollektivtrafiken. Samhällskontraktet bygger på att välfärden fungerar.  

Vården i Uppsala län håller i många delar mycket hög kvalitet, men alltför få får del av den i rätt tid. 

Särskilt de vårdbehov som drabbar oss i det vanliga livet brister. Kronikervården, psykisk ohälsa och 

de åkommor som drabbar kvinnor och äldre fungerar inte tillfredsställande. Vi ser anhöriga och 

patienter som tvingas samordna sin egen vård och kämpar med att försöka få kontakt med olika 

vårdinstanser. Människor bollas runt i vården utan fast vårdkontakt. Det vill vi ändra på. Vi ser också 

växande vårdköer och att alltför många tvingas vänta olagligt länge på vård. I ett rättvist samhälle 

ska det inte behöva vara på det sättet. Moderaterna vill att du enklare ska få kontakt med vården, 

att din operation ska ske snabbt och smidigt och att din vårdcentral ska vara din fasta vårdkontakt 

som hjälper dig. Idag fungerar vården som bäst när du är akut och allvarligt sjuk. Det är naturligtvis 

bra, men vore det inte bra om vården alltid fungerade lika bra? Det tycker vi och det finns lösningar 

som regionen måste arbeta vidare med för att det ska bli så.   

De senaste åren har flera allvarliga incidenter skakat sjukvården. Den så kallade livmoderskandalen, 

våldtäkter inom vården och stängning av hospice är allvarliga symtom på att allt inte är som det 

borde vara. Moderaterna är garanten för ett nytt och ansvarstagande ledarskap. Kollektivtrafiken är 

väl utbyggd, men för många pendlare är förseningar och trängsel vardag. Framkomligheten brister. 

Det är problem som måste tas på allvar om Uppsala län ska fortsätta vara en attraktiv plats att leva, 

arbeta och studera i. Du som anstränger dig hårt varje dag, genom tidiga mornar och sena kvällar, 

har också rätt att förvänta dig något tillbaka. Samhällskontraktet måste upprätthållas. 

Kollektivtrafiken ska gå i tid.  



Moderaterna vill utveckla Region Uppsala till en modern region som kan möta framtiden. Vården ska 

ta del av ny teknik och din kontakt med vården ska vara smidig. Medarbetarna i vården ska ha stort 

inflytande över sin egen vardag och inte tyngas ner av byråkrati och ineffektiva system. Kvalitet ska 

vara vägledande för deras vardag, inte ogenomtänkta eller orealistiska besparingar. Region Uppsala 

måste ta ansvar för att vårdgivarna klarar sitt uppdrag på det sätt som invånarna förväntar sig. 

När Moderaterna får bestämma finns vården där när du behöver den och varje skattekrona gör 

maximal nytta. I vårt län får alla, barn, seniorer, funktionsnedsatta, kroniker och akut sjuka rätt hjälp 

i tid. Vi vill bygga ett län där trygghet råder i både vardag och kris. Efter valet 2026 vill vi moderater 

ta över efter en socialdemokrati som saknar svar på Region Uppsalas utmaningar. Genom 

nytänkande, tydliga prioriteringar och professionellt ledarskap kan vi bygga en modern region för 

våra patienter, resenärer och alla länsbor. Med oss får länsborna och medarbetarna en bättre 

morgondag.  

Modernisera regionen genom bättre styrning och mindre byråkrati   
  

Ekonomiskt ansvarstagande är en förutsättning för en fungerande välfärd av hög kvalitet. Region 

Uppsala behöver ta sitt ansvar både som huvudman för sjukvården och som vårdgivare på större 

allvar. Att bara räkna pengar är inte gott nog. Region Uppsala behöver utveckla vårdens kvalitet och 

säkerställa patienternas rättigheter istället för att ständigt räkna med att höja skatten. Moderaterna 

har mycket högre ambitioner än att kostnaderna ska vara lägre än andras. Vi vill säkerställa låga 

kostnader och den främsta kvaliteten och vi är övertygade om att det är fullt möjligt.   

Regionen ska se till att du som patient har tillgång till god vård av hög kvalitet. För att nå det krävs 

en stark organisation med kompetenta medarbetare som kan skapa de förutsättningarna. Det är en 

organisation med ett livsviktigt uppdrag. Men organisationen i sig har inget egenvärde. Inom 

sjukvården handlar effektivisering i första hand om att frigöra tid och resurser till patientnära arbete 

och om effektiva vårdflöden – mer vård och mindre administration. Vi måste ständigt rannsaka oss 

själva och fråga oss hur vi kan utföra uppdraget bättre, smartare och effektivare i morgon. Från 

politikens sida är det viktigt att man börjar städa trappan uppifrån genom att se till att den politiska 

organisationen är ändamålsenlig och effektiv. Moderaterna vill minska och reformera den politiska 

organisationen och förvaltningsorganisationen.  

  

Effektivare och bättre vård genom digitalisering 
Digitaliseringen spelar en stor roll för att vi ska kunna utveckla vården och göra den mer tillgänglig, 

samtidigt som den möjliggör minskad byråkrati. De som arbetar inom vården ska ha en bra 

arbetsmiljö och tillräckligt med tid tillsammans med patienterna, i stället för att tyngas av 

administrativa krav och föråldrade IT-system. Digitalisering och verksamhetsutveckling är verktyg för 

att ge bättre vård och arbetsmiljö. För våra patienter ska vården vara tillgänglig oavsett digitala 

förutsättningar.  

 

Kartläggningar visar stora skillnader mellan hur väl regioner använder digitalisering och AI för att 

effektivisera sjukvården och frigöra tid för patienter och medarbetare. Här ska Region Uppsala ligga i 

framkant och vara ett föredöme. Med moderna lösningar frigör vi tid från administration till 

patientmöten, stärker kvaliteten i vården och bidrar till forskning och utveckling. 

  

Våra förslag: 

  



• Långsiktigt verka för lägre skattenivå i Region Uppsala 

• Det ska vara enkelt att boka och avboka besök digitalt. Det ska även vara tillgängligt via 

telefon  

• Upphandla 1177 som telefontjänst för att förbättra tillgängligheten  

• Öka användningen av sammanhållen journal och säker digital kommunikation  

• Ge mer vård i hemmet  

• Minska den politiska kostymen genom färre nämnder och effektivare politisk organisation.  

• Effektivisera förvaltningen och minska byråkratin  

• Stärk Region Uppsalas arbete med AI-användning för att frigöra tid för regionens 

kärnuppdrag 

• Möjliggör finansiella placeringar i försvarsindustri 

• Utveckla budgetprocessen för starkare budgetdisciplin  

• Förbättra hur regionen arbetar med upphandlingar, inköp och logistik  

• Utveckla Region Uppsalas arbete med benchmarking för att säkerställa en hållbar 

kostnadsutveckling och öka produktiviteten 

• Stoppa vänsterstyrets planer på eget produktionskök för patientmat 

• Region Uppsala ska sköta sina fastigheter och inhyrningar bättre samt investera för 

framtiden  

 

Trygg och tillgänglig vård  
 

Länsborna förtjänar en vård i världsklass  
Uppsala läns sjukvård är bland de absolut främsta i Sverige. På Akademiska sjukhuset vårdas 

tusentals patienter, framtidens läkare utbildas, och banbrytande forskning bedrivs. Men för att den 

starka bilden ska bestå krävs att vi samtidigt tar itu med de utmaningar som hotar att urholka den.  

  

Ekonomiska underskott, långa vårdköer och beslut som bromsar utvecklingen riskerar att skymma 

bilden av Akademiska sjukhuset som ett universitetssjukhus i världsklass. Patienter väntar på vård, 

vårdens medarbetare arbetar under stor press och utvecklingen mot en mer tillgänglig, nära vård går 

alldeles för långsamt. Medarbetarna är välfärdens viktigaste tillgång. Deras kompetens, engagemang 

och bemötande är avgörande för kvaliteten i verksamheten. Därför ska inte politiker blanda sig i det 

arbete som vårdens medarbetare gör allra bäst på egen hand. Politikens roll är att sätta tydliga 

ramar, inte detaljstyra vårdens innehåll eller göra medicinska bedömningar.  

  

Moderaternas uppdrag efter valet 2026 är därför att se till att fler får ta del av den vård som bedrivs 

genom att korta köerna och förbättra tillgängligheten. Vi måste våga ompröva hur vården och 

sjukhusen styrs och finansieras. Akademiska sjukhuset och Lasarettet i Enköping måste få tydligare 

uppdrag och finansiering därefter. Akademiska sjukhuset måste få bättre förutsättningar att kunna 

fokusera på den högspecialiserade och nationellt högspecialiserade vården och forskningen. Mer 

vård måste flytta ut från sjukhusen till vårdcentrum i länet, till vårdcentraler och till människors hem. 

Det behövs fler vårdgivare och en sund konkurrens mellan olika utförare. Vården måste skyddas mot 

politisk klåfingrighet.  

 

 

Våra förslag:  



• Stärk Akademiska sjukhusets profil som centrum för högspecialiserad vård, flytta 

bassjukvård till andra vårdgivare.  

• Tillsätt en professionell styrelse för Akademiska sjukhuset för att sätta patienten och vården 

i centrum. Styrelsens sammansättning bör beakta expertis och kunskap om 

vårdprofessionernas förutsättningar 
• Se över sjukhusens ersättningsmodell och inför en beställar-utförarmodell för vården  

• Se över och modernisera laboratorieverksamheten  

• Stärk arbetsvillkor och karriärvägar för att behålla och utveckla medarbetare  

• Utveckla rotationstjänster mellan sluten- och öppenvård  

• Utveckla en långsiktig plan för kompetensförsörjning inom alla yrkesgrupper 
• Arbeta strategiskt med att upphandla vård och säkerställ en mångfald av vårdgivare  

• Vi vill stärka tillgängligheten inom hörselvården genom en bredd av vårdgivare och möjlighet 

till att välja hörapparat 

• Region Uppsala ska bli ersättningsskyldig om de inte lever upp till vårdgarantin 

• Region Uppsalas vårdgarantienhet ska utvecklas till en nationell vårdförmedling 

 

Prioritera kvinnors sjukdomar och hälsa  
Kvinnors hälsa har under lång tid varit eftersatt både inom forskningen och vården. Kunskapsluckor 

och fördomar leder till att sjukdomar misstas, inte diagnostiseras och behandlas. Det vill vi ändra på. 

 

Det är en stor och omvälvande händelse i livet att få barn. Det är viktigt att känna sig trygg och väl 

omhändertagen genom hela processen. Mödravården i Region Uppsala är av hög kvalitet. 

Medarbetarna gör stora insatser för blivande föräldrar innan och under graviditeten, samt efter 

förlossningen. Men samtidigt vet vi att vissa kan ha en svår graviditet och att rädslan kan vara stor. 

Föräldrarna ska känna sig trygga i kontakt med mödravården och våra medarbetare ska ges 

förutsättningar att ge god vård. Därför vill vi stärka förlossningsvården. Hälso- och sjukvården 

behöver bli bättre på att tidigt följa upp kvinnor efter förlossning, särskilt när det gäller 

förlossningsbristningar.  

 

För oss är det viktigt att regionen erbjuder evidensbaserad vård och följa de nationella 

kunskapsunderlagen utan att frångå uppsatta prioriteringar. Nuvarande styre har beslutat om 

införandet av regionfinansierade hemförlossningar, trots att Socialstyrelsen ger det låg prioritet. 

Därför vill vi avbryta införandet av regionfinansierade hemförlossningar på ovetenskaplig grund. 

 

Våra förslag: 

• Förbättra förlossningsvården genom att öppna fler förlossningsplatser samt genom att 

implementera den senaste forskningen på området. Målet om en barnmorska per födande 

ska vara styrande 

• Prioritera förlossningsvården på Akademiska och avbryt införandet av regionfinansierade 

hemförlossningar på ovetenskaplig grund 

• Se till att kvinnor som upplever problem efter förlossning får bättre vård än idag 

• Vi vill se ett kunskapslyft om menstruell smärta och kvinnospecifika sjukdomar, såsom 

endometrios eller PCOS, för hela Sveriges elevhälsovård och primärvård 

• Bättre vård av förlossningsskador genom ett program för eftervården 

• Bygg ut vården för klimakteriebesvär.  



• Stöd vid ofrivillig barnlöshet ska förbättras. Moderaterna vill göra IVF och äggfrysning mer 

tillgängligt för att ge fler ofrivilligt barnlösa möjligheten att skaffa barn 

 

Starkare primärvård 

Vården ska vara tillgänglig för dig vid behov och så nära som möjligt. När Moderaterna styrde Region 

Uppsala togs flera beslut för att förflytta vården närmare patienterna – till exempel startades 

närvårdsplatser i samarbete med kommunerna i Tierp, Älvkarleby och Östhammar. Förstudier för 

fler vårdcentrum startades. Vi införde även äldremottagningar vid samtliga vårdcentraler och 

sjösatte en plan för att komma ner till målet om 1100 listade patienter per läkare.  

 

På grund av den S-ledda majoriteten i regionen (där även V, C och MP ingår) finns det inte längre 

någon läkarbemanning på nattjourerna i Tierp och Östhammar. Vi vill se en tillgänglig vård i norra 

länet, bland annat genom att starta upp närakuter1 och utveckla vårdcentrum. 

Vi vill se mer vård till hela länet. Vi vill utveckla din vårdcentral och framtidens primärvård. 

Patienterna förtjänar en tillgänglig primärvård med hög kvalitet. Medarbetarna förtjänar en god 

arbetsmiljö.  

 

Våra förslag:  

• Primärvårdens andel av vårdbudgeten ska vara 25 procent senast år 2030 

• Vårdcentralerna ska bedrivas konkurrensneutralt. Regionens vårdcentraler ska bedrivas i ett 

regionägt bolag  

• Starta fler vårdcentrum, utveckla de som finns samt starta närmottagningar i länet  

• Ändra ersättningsmodellen för primärvården för att skapa bättre incitament för tillgänglig 

vård, oavsett om vårdcentralen drivs privat eller offentligt 

• Utveckla länets mobila team  

• Starta närakuter i Tierp, Östhammar 

• Bolagisera Folktandvården 

• Fortsätt utveckla patienternas möjlighet till fast vård- och läkarkontakt, särskilt för de med 

störst behov  

 

Förebyggande vård 
I den bästa av världar ska så få som möjligt känna att de behöver uppsöka vården. Genom att satsa 

smartare på förebyggande vård kan vi minska köerna, använda skattepengarna mer effektivt och ge 

fler människor chansen att leva friska, självständiga liv längre. Den förebyggande vården kommer 

ofta i skymundan av den mer akuta vården. Det är självklart att den akuta vården måste gå före men 

för att den förebyggande vården inte ska negligeras krävs innovativa lösningar. När Moderaterna 

styrde Region Uppsala var vi banbrytande i arbetet med förebyggande vård, inte minst genom 

införandet av en hälsobligation för att finansiera insatser mot högt blodtryck. Under nästa 

mandatperiod ska vi fortsätta arbetet genom mer förebyggande vård. En del av välfärdens problem 

är bristande omställnings- och innovationsförmåga samtidigt som det finns stor potential att 

förbättra kvaliteten och effektiviteten i hälso- och sjukvården. En välfärd som blir bättre på att 

använda de samlade resurserna där också näringslivet och civilsamhället i större omfattning kan vara 

 
1 På närakuten ska du mötas av hög kompetens och få snabb hjälp med vård som inte kan vänta till nästa dag. 
Genom närakuter kan du får vård närmare där du bor för sådant som du inte behöver åka till Akademiska 
sjukhuset för. 



med och bidra kommer att kunna generera en mer proaktiv och individbaserad vård. Moderaterna 

ser att, för att omsätta de stora forskningsframsteg som finns på hälsoområdet, måste nya 

finansieringsmodeller välkomnas och prövas. Genom att agera tidigt minskar vi köerna och frigör 

resurser till dem som behöver vården mest.    

 

Våra förslag: 

• Stärk det förebyggande arbetet inom hälso- och sjukvården genom hälsofrämjande åtgärder 

som är evidensbaserade och fungerar 

• Öka näringslivets och civilsamhällets möjligheter att vara med och utveckla vården genom 

att främja användningen av nya finansieringsmodeller såsom exempelvis hälsoobligationer 

och utfallsbaserade ersättningssystem 

 
 

Vi satsar på vården för äldre  
Att bli äldre ska inte innebära att tappa kontrollen över sin hälsa. I Region Uppsala ska du som äldre 

känna dig trygg med att vården finns där, på dina villkor och utifrån dina behov.  

  

Vi vet att äldre inte är en enhetlig grupp. En del behöver omfattande insatser från både sjukvården 

och kommunen, andra klarar sig själva med minimalt stöd. Därför måste vården vara flexibel, 

samordnad och respektfull mot dig som individ.  

  

Oavsett om du bor hemma, har hemtjänst eller är inskriven i slutenvården ska du ha inflytande över 

din vård. Du ska få vara delaktig i besluten, förstå din vårdplan och veta vem du kan vända dig till. Du 

ska ha nära kontakt med din läkare och veta att den förstår och känner till dina behov. 

 

Ensamhet är ett allvarligt folkhälsoproblem bland äldre – särskilt för de över 75 år. Både forskning 

och undersökningar visar att ensamhet och isolering är kopplat till olika former av fysisk och psykisk 

ohälsa. För Moderaterna är det angeläget att arbetet mot ofrivillig ensamhet fortsätter och att social 

integrering lyfts upp som ett prioriterat område för hälsan hos äldre 

  

Vi ser ett samhälle där fler lever längre och friskare liv som ett bevis på framgång. Men det ställer 

helt andra krav på samhället och vården än tidigare. Vården ska fungera, även när behoven 

förändras.  

 

Våra förslag: 

 

• Utveckla äldrevårdsenheten så att fler äldre kan få högkvalitativt omhändertagande i 

hemmet och slippa läggas in på sjukhus i onödan. Fler äldre ska ha fast kontakt med team 

omkring sig utifrån deras behov 

• Utveckla arbetet med äldremottagningar så att de håller den höga nivån på kvalitet och 

service som äldre har rätt att förvänta sig 

• Vaccinationsprogram för äldre. Alla ska få samma skydd oavsett bostadsort och 
inkomst  

• Ta bort den övre åldersgränsen för bröstcancerscreening. Kvinnor över 75 år ska också 
ha tillgång till avgiftsfri mammografi 

• Alla äldre ska känna sig trygga med vården och inte falla mellan stolarna. Därför vill vi stärka 

den medicinska kompetensen inom äldrevården.  



 

Språkkrav 
För att ge bästa möjliga vård och omsorg behöver personalen kunna förstå dina behov, önskemål 

och eventuella hälsoproblem. Att personalen har goda kunskaper i svenska språket är en 

förutsättning för att arbetet ska utföras på ett tryggt och säkert sätt. Personalen behöver kunna 

kommunicera med dig för att ge rätt behandling, informera om mediciner eller snabbt reagera vid 

nödsituationer. Personalen behöver förstå såväl medicinska instruktioner som regler och riktlinjer 

för att kunna följa dem. Det är särskilt viktigt i takt med att vården blir alltmer avancerad. 

  

Våra förslag:  

• Åtgärder ska vidtas för att bristande språkkunskaper inte påverkar patientsäkerheten 
 

De som lider av psykisk ohälsa ska få hjälp - inte bollas runt 
Det är vår skyldighet som samhälle att förebygga psykisk ohälsa. Ingen ska hamna i en så utsatt 

situation att suicid känns som den enda utvägen. Region Uppsala ska förbättra arbetet mot suicid. 

Det kan ske exempelvis genom en haverikommission i fall där en person tagit sitt liv för att 

säkerställa att liknande fall inte uppstår. Samverkan ska ske med andra instanser, bland annat 

socialtjänst, skola. 

 
Alltför många barn och unga får inte rätt hjälp i tid när de mår psykiskt dåligt. Inom habiliteringen 

var tillgängligheten till autismutredning bara en procent under hösten 2025. Barn och unga fastnar i 

ett krångligt system där ingen tar helhetsansvaret. Föräldrar tvingas själva samordna kontakter med 

vård, skola och andra instanser – samtidigt som de försöker få ihop vardagen. Det sliter på både jobb 

och familjeliv. Vi vet att det ser ut så här, och ändå har alldeles för lite gjorts för att förändra det. Det 

är ett svek mot de barn som allra mest behöver samhällets stöd.  

  

Ofta behövs insatser från både hälso- och sjukvården, socialtjänsten, förskola/skola och ibland andra 

instanser. Vi måste se till att den samordningen fungerar. Alla barn har rätt till stöd och hjälp vid 

psykisk ohälsa och en fungerande skolgång. Alla barn i Uppsala förtjänar rätt förutsättningar att 

forma sina liv. Övergången från ungdomspsykiatrin till vuxenpsykiatrin vid 18 års ålder kan vara 

problematisk. Den innebär ofta en anpassning till nya rutiner, en annan vårdmiljö och nya 

vårdkontakter. Övergången mellan BUP och vuxenpsykiatrin behöver förbättras.  

  

Våra förslag:  

• Vården ska ta helhetsansvaret för personer med samsjuklighet 

• Unga med särskilt svår psykisk ohälsa ska få en fast vårdkontakt för att säkerställa 

kontinuitet och samordning. 

• Förbättra arbetet mot suicid genom goda möjligheter att snabbt komma i kontakt med 

vården, exempelvis genom stödlinjer 

• Skapa gemensamma team mellan elevhälsa, vårdcentral och BUP 

• Utveckla digital vägledning och stöd för föräldrar – exempelvis via 1177 – i samverkan med 

kommunerna 

• Förbättra tillgängligheten till logopedinsatser, exempelvis genom LOV Logopedi 

• Avskaffa vårdens stuprör mellan olika instanser, såsom kommun, primärvård och 

specialistvård.  

• Utse en fast vårdkontakt för varje barn för att säkerställa kontinuitet och samordning.  



• Stärk arbetet med suicidprevention. God möjlighet till kontakt och stöd från vården kan vara 

skillnaden på liv och död 

• Analysera drivkrafter bakom ökningen av NPF-diagnoser, så att de med störst behov inte 

trängs undan 

• Stärk samverkan med Uppsala universitet för att förebygga morgondagens sjukdomar såsom 

preventiva insatser mot obesitas (barnfetma)   

  

En kollektivtrafik att lita på  

 
Du ska kunna lita på att du kan resa kollektivt. Oavsett om du tar tåget till jobbet, bussen till 

studierna eller behöver en sjukresa. Kollektivtrafiken är en del av vardagen för tiotusentals 

människor i Uppsala län – och den måste anpassas efter deras behov. Kollektivtrafiken ska vara 

anpassad för dig som lever och verkar i vårt län.  

 

Fokus ska ligga på funktion och att vara tillgänglig där den behövs. För oss är det viktigaste att din 

buss eller ditt tåg går i tid. Oavsett om du pendlar från Tierp till Uppsala eller byter mellan buss och 

cykel – ska hela resan fungera. Alltför ofta ser vi hur politiken fastnar i en kamp mellan trafikslag. 

Kollektivtrafiken ska vara stark samtidigt som du som är beroende av bilen ska ha lika goda 

förutsättningar att ta dig fram i Uppsala län.  

 

I takt med att vårt län utvecklas påverkas din framkomlighet. Vi måste stärka framkomligheten både 

här och nu och i framtiden.   

 

En stark kollektivtrafik måste kunna finansieras. Samtidigt måste skattebetalarnas pengar alltid 

värnas. Därför ska inte skattesubventionen av biljettpriserna överstiga 50 %. Fuskåkande måste 

minska. Idag väljer alldeles för många att inte betala för sig och fuska. Det ökar otryggheten i 

kollektivtrafiken samtidigt som det är orättvist gentemot alla som gör rätt för sig och köper en 

biljett. Genom att göra det svårare att fuska tror vi att fler kommer göra rätt för sig och välja att 

köpa giltig biljett. Det ska kosta att fuska och låta andra stå för kostnaden. 

  

Våra förslag: 

• Prioritera pendling och flöden där behovet är som störst  

• Öka reklamintäkterna till kollektivtrafiken för att minska kommande prishöjningar 

• Gör det svårare och dyrare att fuska genom skärpta biljettkontroller och höjd kontrollavgift 

• Förbättra framkomligheten för alla trafikslag   

• Cykelvägar ska utvecklas där behov finns. Det regionala cykelkansliet driver enbart 

administration och ska avvecklas 

• Verka för fler pendlarparkeringar tillsammans med länets kommuner  

• Satsa på Arlanda som nav för länets tillväxt genom effektiv kollektivtrafik och god 

infrastruktur samt med god internationell och nationell tillgänglighet med flyg 

• Skattesubventionen av biljettpriserna ska inte överstiga 50 procent 

• Utveckla digitala lösningar för biljetter, kontrollavgifter och andra tjänster 

• Gör det enklare för resenären att genomföra kombinationsresor mellan trafikslag och över 

länsgränser 

  

Trygghet och beredskap – i vardag och kris  
 



Tryggheten är avgörande för att vi ska ha ett konkurrenskraftigt och attraktivt län. 

Brottsutvecklingen i Uppsala län är ett av de allvarligaste samhällsproblemen och förändrar vår 

vardag. Region Uppsala ska vara en trygg arbetsplats. Otryggheten i samhället påverkar även vården 

och medarbetarna, där många känner sig utsatta. Vi står inför ett nytt läge med en minst sagt orolig 

omvärld. Region Uppsala måste fortsätta att bidra till att öka samhällets förmåga att förebygga och 

hantera påfrestningar och kriser. Regionens uppdrag att bedriva hälso- och sjukvård och ansvara för 

kollektivtrafik är samhällsviktiga och prioriterade verksamheter som måste fungera även vid höjd 

beredskap och krig.   

  

Punktåtgärder:  

• Bekämpa välfärdsbrott genom bättre kontroll och uppföljning. Samverkan måste ske med 

andra aktörer såsom kommuner och myndigheter 

• Stärk regionens bakgrundskontroller vid nyanställningar. Undersök möjligheterna att göra 

bakgrundskontroller även av befintligt anställda 

• Möjliggör att vårdpersonal kan dölja sitt namn i journaler vid behov 

• Öka tryggheten genom att sätta upp fler kameror på och i regionens fastigheter samt i 

kollektivtrafiken 

• Utveckla samverkan med Polismyndigheten och teckna ett samverkansavtal för att öka 

tryggheten kring brottsoffer och bidra till att fler brott klaras upp  

• Stärk sjukvårdens beredskap vid kris och krig 
• Inkludera samtliga aktörer och enskilda vårdgivare i arbetet med civil beredskap 

 

Ett län fritt från våld  
  

I drygt 30 år har regionen haft en samverkan med Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK). Regionen 

har arbetat målmedvetet för att bli bättre på att tidigt upptäcka våldsutsatthet samt förbättra 

omhändertagandet av våldsutsatta kvinnor som är i kontakt med vården och folktandvården. Vi 

moderater har varit drivande i antagandet av en nollvision mot våld i nära relationer. Det innebär att 

frågorna hamnar på högsta politiska nivå och att det blir enklare för regionen att arbeta långsiktigt 

och strategiskt tillsammans med andra aktörer. Den moderatledda regeringen har även tagit initiativ 

till en nollvision på nationell nivå.  

 

Under nuvarande regionstyre har arbetet med nollvisionen avstannat och finns inte längre med i 

budgeten. Moderaterna vill att nollvisionen ska fortsätta utvecklas. Det är viktigt för att sjukvård, 

polis, skola och socialtjänst i sin tur kan sätta in relevanta stödåtgärder till de utsatta.  

  

Våra förslag:  

• Återinför regionens nollvision mot våld i nära relation 

• Samverka med kommuner för att ge stöd till brottsoffer 

• Stärk kompetensen i arbetet mot våld i nära relationer   

• Använd tillgänglig kunskap för att förebygga fler dödsfall i nära relation 

• Satsning på att få fler våldsutövare att ta emot behandling 

 

Kultur och bildning för hela länet  
  



Uppsala län ska ha ett fritt och rikt kulturliv som växer. Politikens roll är att skapa förutsättningar för 

ett levande kulturliv samt upprätthålla den kulturella infrastrukturen i vårt län. Att förstå sin egen 

kultur, sin historia, att ha kunskap om samhällets dominerande kulturella uttryck berikar livet och är 

en förutsättning för att kunna förstå andra. Upplandsmuseet och Musik i Uppland fyller en viktig 

funktion att erbjuda professionell konst, kultur och bildning till kulturaktörer och invånarna i länet.   

  

Region Uppsalas folkhögskola fyller en viktig funktion. Utvecklingen av folkhögskolan med 

verksamhet på fyra platser i länet ger en god tillgänglighet. För att fortsätta modernisera 

folkhögskolan behöver kursutbudet ses över för att bättre anpassas till arbetsmarknadens behov.  

  

Våra förslag:  

• Se över folkhögskolans kursutbud och uppdrag – med fokus på att fler ska komma i arbete.  

• Se över drift och ägarform för Wiks slott samt konferens- och hotellverksamheten 

• Värna och utveckla etablerade kulturinstitutioner såsom Upplandsmuseet och länets alla 

fina bruk fyllda med historia   

• Satsa på kultur i skola och tillgänglighet i hela länet genom samverkan med skola och andra 

aktörer 

• Översyn av konstsamling för att ta fram en underhållsplan och samtidigt sälja konst för att 

skapa utrymme för renovering av befintlig konst 

 

Regional utveckling med fokus på en växande ekonomi, jobb och innovation 

för ett konkurrenskraftigt län  
  

Regionens roll är att skapa förutsättningar. Det syftet måste genomsyra arbetet med den regionala 

utvecklingen. Vi vill fokusera på att få ekonomin att växa, stärka konkurrenskraften och bygga 

samverkan mellan akademi, näringsliv och kommuner. Genom att verka för ett starkt och attraktivt 

företagsklimat kan vi locka långsiktiga investeringar till vårt län. Regionen spelar en viktig roll men 

har i många fall ett för snävt perspektiv. Vi måste arbeta med örat mot marken för att se till att det 

regionen gör innebär verklig skillnad.   

 

Att ligga i framkant inom klinisk forskning är avgörande för Region Uppsalas position som ledande 

universitetssjukhusregion. Med två framstående universitet och en stark Life Science-industri har 

regionen unika förutsättningar att driva medicinsk utveckling.  

 

Den moderatledda regeringen har gjort en historisk satsning på regionernas länsplaner för regional 

transportinfrastruktur. För Region Uppsalas del handlar det om 2,7 miljarder under 2026-2037. Vi vill 

fokusera på att bygga infrastruktur för arbets- och skolpendling i hela länet. Särskilt fokus ska läggas 

på att bygga klart väg 288 hela vägen och väg 55 som ska bli mötesfri. 

 

Det räcker inte med möten och symboliska initiativ – det krävs konkreta åtgärder som främjar tillväxt 

och stärker länets konkurrenskraft.  

  

Våra förslag:  

• Främja forskning och utveckling inom Region Uppsalas verksamheter i nära samverkan med 

näringsliv och universitet genom strategiska partnerskap 



• Prioritera Akademiska sjukhusets roll som centrum för högspecialiserad vård och 

banbrytande forskning  

• Länets sjukvård, framför allt Akademiska sjukhuset, ska fylla en viktig roll som testbädd för 

innovationer 

• Satsa på att vidareutveckla regionens Life Science-kluster för att attrahera fler investeringar 

och talanger till området 

• Aktivt stödja och utveckla SWETRIAL för att förbättra förutsättningarna för kliniska studier 

• Skapa förutsättningar för företag och etableringar genom att säkerställa en väl anpassad 

infrastruktur där hamnar, vägar, spår och Arlanda flygplats är centrala 

• Regionen ska köpa in el från fossilfria kraftslag och regionens energisparprogram ska 

fortsätta 

• Genomför infrastruktursatsningar med fokus på väg 55 och väg 288 

 


